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Приложение 1

Информационная карта образовательного учреждения

1. Общие сведения об общеобразовательном учреждении (ОУ):

1.1. Юридический адрес (в соответствии с уставом) 427806,  Удмуртская Республика, Малопургинский район,  с.  Бураново, ул.  Школьная, д. 3а;

1.2. Телефон, Факс 8(34138)6-56-33;

E-mail buranovskayashkola@yandex.ru; 
Школьный  сайт  http://buranovoshkola.narod.ru;
1.3. Директор: Акилова Тамара Николаевна 8(34138)6-56-33;
                                                               (Ф.И.О. полностью, телефон)


  учебная нагрузка директора ОУ (предмет, класс) немецкий язык с 5-11классы, 21ч;
1.4. Заместители директора:

	№
	ФИО
	Должность 
	Учебная нагрузка (предмет, класс)
	Телефон

	1
	Девятова Лия Николаевна
	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе
	Русская литература 10класс 3 часа
Удмуртская литература 5,8,9,11 классы 6,5часа
Удмуртский язык 5,8,9классы 7,5 часа
	8(34138)6-56-33

	2
	Кузнецова Светлана Валентиновна
	Заместитель директора по воспитательной работе
	Начальные классы 4класс 16,5часа
Основы мировых религиозных культур 5класс 0,5часа
	8(34138)6-56-33


2. Условия для организации образовательного процесса:

2.1. Наличие библиотеки имеется (площадь) 72м2

наличие читального зала имеется (число посадочных мест) 20
	
	Всего

	Библиотечный фонд образовательного учреждения
	

	Учебный фонд:
	2235

	Основной фонд:

	- методическая литература
	424

	- специализированные программы и пособия
	0

	- художественная литература
	18905

	- периодические издания (для педагогов/ для обучающихся)
	0

	Обновление библиотечного фонда (за последние 3 года)
	

	- всего приобретено учебно-методической литературы
	306

	- за счет бюджета
	306

	- за счет внебюджетных средств
	0


2.2. Наличие медиатеки (да/нет) нет
при наличии медиатеки:

- количество электронных носителей 0
- количество компьютеров в медиатеке 0
- имеется ли выход в Интернет (да/нет) да
- наличие локальной сети (да/нет)  нет
2.3 Степень информатизации образовательного процесса:

- количество кабинетов информатики 1
- количество рабочих мест в кабинете (кабинетах) информатики 6
- количество компьютеров в школе 8
- количество интерактивных досок и другого медиаоборудования : интерактивная доска-1, проектор-1, ноутбук-1, фотопринтер цветной-1, принтер (ч/б)-1, МФУ-1, сканер-1
- наличие локальной сети нет
2.4. Доступность для обучающихся высокоскоростного выхода в Интернет да
2.5. Наличие спортзалов (количество,  типы) имеется большой спортивный зал
2.6. Режим работы: 
	Ступень обучения
	        Учебные периоды (четверть, триместр, полугодие)

	1 ступень
	Триместр 

	II ступень
	Триместр

	III ступень
	триместр


	
	Классы
	
	

	Пятидневная неделя
	1
	понедельник-пятница
	с 8.00 по14.00

	Шестидневная неделя
	2-11
	понедельник-пятница
	с 8.00 по 14.30

	
	2-11
	суббота
	с 8.00 по 13.40


2.7.  Сменность занятий: 
	
	1-4 классы
	5-9 классы
	10-11 классы

	I смена
	1-4кл. 36 чел. 38 %
 (от общего количества обучающихся )
	 5-9кл. 49чел. 52 % 
	10-11 кл. 9 чел. 10 % 


2.8.  Расписание звонков, продолжительность перерывов:
1 урок 8.00-8.45
перерыв 10 минут
2 урок 8.55-9.40
перерыв 10 минут
3 урок 9.50-10.35
перерыв 20 минут
4 урок 10.55-11.40
перерыв 20 минут
5 урок 12.00-12.45
перерыв 10 минут
6 урок 12.55-13.40
перерыв 5 минут
7 урок 13.45-14.30
3. Организация образовательного процесса:

3.1. Общее количество обучающихся  94;

3.2. Количество обучающихся по ступеням обучения:

1 ступень (1-4 классы) 36;

2 ступень (5-9 классы)  49;

3 ступень (10-11 классы)  9;

3.3. Количество классов-комплектов всего 9, в том числе:

1ступень 2;

2 ступень 5;

3 ступень 2;

3.4. Классы-комплекты (группы) и количество обучающихся в них по параллелям  обучения по форме (заполняется по каждому классу):

	Ступень
	Класс 
	Уровень реализуемой программы (базовый, углубленный, профильный, коррекционный)
	Количество обучающихся

	1
	1,3
	базовый
	21

	
	2,4
	базовый
	15

	2
	5
	базовый
	12

	
	6
	базовый
	8

	
	7
	базовый
	12

	
	8
	базовый
	9

	
	9
	базовый
	8

	3
	10
	базовый
	3

	
	11
	базовый
	6


3.5. Образовательные программы ОУ (в том числе ООП начального общего  образования) образовательная программа МОУ СОШ имени Г.Верещагина с. Бураново Малопургинского района Удмуртской Республики на 2009-2012у.г., Основная образовательная программа начального общего образования на период 2011-2015г.г.
3.6. Программа развития ОУ Программа развития МОУ СОШ с.Бураново на 2010-2014г.г.







(название, сроки реализации)
3.7.Реализация учебных планов (классы)

БУП пр. МО ПО РФ  №322 от 09.02.98 г. 4,7,8
БУП пр МО РФ №1312 от 09.03.2004 г. 2,3,5,6,9,10,11
ФГОС пр. МОиН РФ №373 от 06.10.09 г. 1
3.8. Формы получения образования (количество классов/детей):

Очная  11 классов 94 ученика
Из них обучение на дому 0
Очно-заочная 0
Заочная 0
Экстернат 0
Семейное 0
3.7. Результаты государственной (итоговой) аттестации выпускников, промежуточной аттестации обучающихся 4 классов за последние 3 года по форме: 
3.7.1. Для выпускников ступени среднего (полного) общего образования – результаты ЕГЭ (заполняется по ступени в целом) 

	Таблица №1. Результаты ЕГЭ 2008-2009у.г.


	Предмет
	Класс
	Количество обучающихся
	Минимальное количество баллов, определенное Рособрнадзором
	Средний балл по Удмуртской Республике
	Сред

ний балл по ОУ 
	Успеш-

ность обучения (%)

	
	
	по списку
	сдавав

ших экзамены
	
	
	
	

	Математика
	11
	4
	4
	21
	45,99
	41,8
	100

	Русский язык
	11
	4
	4
	37
	56,16
	56
	100

	Биология
	11
	4
	1
	35
	57,54
	46
	100

	Обществознание
	11
	4
	1
	39
	60,43
	51
	100

	Таблица №1. Результаты ЕГЭ 2009-2010у.г.


	

	Предмет
	Класс
	Количество обучающихся
	Минимальное количество баллов, определенное Рособрнадзором
	Средний балл по Удмуртской Республике
	Сред

ний балл по ОУ 
	Успеш-

ность обучения (%)

	
	
	по списку
	сдавав

ших экзамены
	
	
	
	

	Математика
	11
	9
	9
	21
	45,28
	53,3
	100


	Русский язык
	11
	9
	9
	36
	60,47
	66,4
	100

	Биология
	11
	9
	5
	36
	59,89
	55,8
	100

	Химия
	11
	9
	1
	33
	58,51
	41
	100

	Физика
	11
	9
	1
	34
	51,12
	52
	100

	История
	11
	9
	
	31
	51,97
	67,5
	100

	Обществознание
	11
	9
	7
	39
	58,91
	62,6
	100

	Русская литература
	11
	9
	2
	29
	60,42
	66,6
	100


	Таблица №1. Результаты ЕГЭ 2010-2011у.г.


	Предмет
	Класс
	Количество обучающихся
	Минимальное количество баллов, определенное Рособрнадзором
	Средний балл по Удмуртской Республике
	Сред

ний балл по ОУ 
	Успеш-

ность обучения (%)

	
	
	по списку
	сдавав

ших экзамены
	
	
	
	

	Математика
	11
	4
	4
	24
	48
	41,3
	100

	Русский язык
	11
	4
	4
	36
	61,5
	61,3
	100

	Биология
	11
	4
	3
	36
	56,4
	56,7
	100

	Химия
	11
	4
	2
	32
	61,4
	60
	100

	Физика
	11
	4
	2
	33
	52,7
	56,5
	100


3.7.2. Для выпускников ступени основного общего образования – результаты государственной (итоговой) аттестации в новой форме (заполняется по ступени в целом)
	Таблица №2.  Результаты государственной (итоговой) аттестации в новой форме 2008-2009у.г.


	Предмет
	Класс
	Количество обучающихся
	Минимальное количество баллов, определенное Рособрнадзором
	Средний балл по Удмуртской Республике
	Сред

ний балл по ОУ 
	Успеш-

ность обучения (%)

	
	
	по списку
	сдавав

ших экзамены
	
	
	
	

	Русский язык
	9
	14
	7
	17
	
	39,9
	100

	Математика
	9
	14
	14
	8
	
	9,3
	100


	Таблица №2.  Результаты государственной (итоговой) аттестации в новой форме 2009-2010у.г.


	Предмет
	Класс
	Количество обучающихся
	Минимальное количество баллов, определенное Рособрнадзором
	Средний балл по Удмуртской Республике
	Сред

ний балл по ОУ 
	Успеш-

ность обучения (%)

	
	
	по списку
	сдавав

ших экзамены
	
	
	
	

	Русский язык
	9
	16
	8
	21
	
	34,9
	100

	Математика
	9
	16
	11
	8
	
	15,9
	100


	Таблица №2.  Результаты государственной (итоговой) аттестации в новой форме 2010-2011у.г.


	Предмет
	Класс
	Количество обучающихся
	Минимальное количество баллов, определенное Рособрнадзором
	Средний балл по Удмуртской Республике
	Сред

ний балл по ОУ 
	Успеш-

ность обучения (%)

	
	
	по списку
	сдавав

ших экзамены
	
	
	
	

	Русский язык
	9
	12
	7
	19
	
	34,9
	100

	Математика
	9
	12
	7
	8
	
	16,9
	100

	Биология
	9
	12
	2
	12
	
	25,5
	100


3.7.3. Для выпускников ступени основного общего образования – результаты государственной (итоговой) аттестации в традиционной форме (заполняется по ступени в целом)
	Таблица №3.  Результаты государственной (итоговой) аттестации в традиционной форме 2008-2009у.г.


	Предмет
	Класс
	Количество обучающихся
	Результаты 
	Проценты
	Сред-ний балл

	
	
	по списку
	писав-ших
	5
	4
	3
	2
	успеш-ности
	качест-ва
	

	Русский язык
	9
	14
	7
	1/0
	4/4
	2/3
	-
	100
	71/57
	3,8/3,5

	Удмуртский язык
	9
	14
	4
	-
	3
	1
	-
	100
	75
	3,7

	Физика
	9
	14
	3
	-
	3
	-
	-
	100
	100
	4

	Биология
	9
	14
	11
	2
	3
	6
	-
	100
	45
	3,6

	ОБЖ
	9
	14
	6
	-
	-
	6
	-
	100
	0
	3

	Химия
	9
	14
	2
	2
	-
	-
	-
	100
	100
	5

	История
	9
	14
	2
	2
	-
	-
	-
	100
	100
	5


	Таблица №3.  Результаты государственной (итоговой) аттестации в традиционной форме 2009-2010у.г.


	Предмет
	Класс
	Количество обучающихся
	Результаты 
	Проценты
	Сред-ний балл

	
	
	по списку
	писав-ших
	5
	4
	3
	2
	успеш-ности
	качест-ва
	

	Математика
	9
	16
	5
	-
	-
	5
	-
	100
	0
	3

	Русский язык
	9
	16
	8
	-
	6/-
	2/8
	-
	100
	75/0
	3,7/3

	Обществознание
	9
	16
	4
	2
	-
	2
	-
	100
	50
	4

	Биология
	9
	16
	3
	-
	1
	2
	-
	100
	33
	3,3

	             Физика
	9
	16
	5
	2
	2
	1
	-
	100
	80
	4,2

	       Немецкий язык
	9
	16
	1
	-
	1
	-
	-
	100
	100
	4

	Физкультура
	9
	16
	1
	1
	-
	-
	-
	100
	100
	5

	Удмуртский язык
	9
	16
	3
	-
	2
	1
	-
	100
	66,7
	3,6

	Русская литература
	9
	16
	1
	1
	-
	-
	-
	100
	100
	5

	Химия
	9
	16
	2
	2
	-
	-
	-
	100
	100
	5

	ОБЖ
	9
	16
	10
	4
	-
	6
	-
	100
	40
	3,8

	История
	9
	16
	2
	1
	1
	-
	-
	100
	50
	4,5


	Таблица №3.  Результаты государственной (итоговой) аттестации в традиционной форме 2010-2011у.г.


	Предмет
	Класс
	Количество обучающихся
	Результаты 
	Проценты
	Сред-ний балл

	
	
	по списку
	писав-ших
	5
	4
	3
	2
	успеш-ности
	качест-ва
	

	Математика
	9
	12
	5
	-
	-
	5
	-
	100
	0
	3

	Русский язык
	9
	12
	5
	-
	4/-
	1/5
	-
	100
	80/0
	3,8/3

	Удмуртский язык
	9
	12
	3
	-
	2
	1
	-
	100
	66,7
	3,6

	Русская литература
	9
	12
	1
	1
	-
	-
	-
	100
	100
	5

	             Биология
	9
	12
	3
	-
	-
	3
	-
	100
	0
	3

	       История
	9
	12
	1
	1
	-
	-
	-
	100
	100
	5

	География
	9
	12
	1
	1
	-
	-
	-
	100
	100
	5

	Обществознание
	9
	12
	7
	3
	1
	3
	-
	100
	57
	4

	Химия
	9
	12
	2
	-
	1
	1
	-
	100
	50
	3,5

	           Физкультура
	9
	12
	1
	-
	-
	1
	-
	100
	0
	3

	ОБЖ
	9
	12
	5
	1
	1
	3
	-
	100
	40
	3,6


3.7.4. Для обучающихся 4 классов ступени начального общего образования – результаты промежуточной аттестации (заполняется по ступени в целом)
	Таблица №4.  Результаты промежуточной аттестации обучающихся 4 классов 2008-2009у.г.


	Предмет
	Класс
	Количество обучающихся
	Результаты 
	Проценты
	Сред-ний балл

	
	
	по списку
	писав-ших
	5
	4
	3
	2
	успеш-ности
	качест-ва
	

	Математика
	4
	5
	5
	-
	4
	1
	-
	100
	80
	3,8

	Русский язык
	4
	5
	5
	-
	3
	2
	-
	100
	60
	3,6


	Таблица №4.  Результаты промежуточной аттестации обучающихся 4 классов 2009-2010у.г.


	Предмет
	Класс
	Количество обучающихся
	Результаты 
	Проценты
	Сред-ний балл

	
	
	по списку
	писав-ших
	5
	4
	3
	2
	успеш-ности
	качест-ва
	

	Математика
	4
	5
	5
	1
	3
	1
	-
	100
	80
	4

	Русский язык
	4
	5
	5
	-
	3
	2
	-
	100
	60
	3,6


	Таблица №4.  Результаты промежуточной аттестации обучающихся 4 классов 2010-2011у.г.


	Предмет
	Класс
	Количество обучающихся
	Результаты 
	Проценты
	Сред-ний балл

	
	
	по списку
	писав-ших
	5
	4
	3
	2
	успеш-ности
	качест-ва
	

	Математика
	4
	10
	10
	1
	6
	3
	-
	100
	70
	3,8

	Русский язык
	4
	10
	10
	2
	4
	4
	-
	100
	60
	3,8


3.7.5 Для классов с углубленным изучением отдельных предметов, профильных классов – заполняется отдельно в соответствии с предметами, изучаемыми на углубленном (профильном) уровне по формам таблиц №1,2,3,4

3.8. Результативность образования за 3 последних года:

	Показатели
	2008/2009
учебный год
	2009/2010
учебный год
	2010/2011
учебный год

	Общее количество обучающихся, окончивших и получивших:

	основное общее образование
	14
	16
	12

	среднее (полное) общее образование
	4
	9
	4

	Из них:
	
	
	

	- с отличием
	-
	2
	-

	- с золотой медалью
	-
	1
	1

	- с серебряной медалью
	-
	1
	-


3.9. Состояние профилактической работы по предупреждению асоциального поведения обучающихся. Преступность, правонарушения.
	Фактические данные 
	2008/2009
учебный год
	2009/2010
учебный год
	2010/2011
учебный год

	Общее количество обучающихся ОУ
	97
	100
	94

	Совершили преступления
	0
	0
	0

	Совершили правонарушения
	0
	1
	0

	Состоят на учете в подразделениях по делам несовершеннолетних, в комиссии по делам несовершеннолетних
	4
	1
	0

	Состоят на внутришкольном учете
	4
	2
	0


4.Организация психолого-педагогического сопровождения в ОУ (да/нет):
- наличие педагога-психолога нет;

- наличие учителя-логопеда нет;

Сопровождение организовано:
- на уровне отдельных мероприятий да;
- на уровне психолого-педагогического сопровождения отдельных обучающихся да;
- на уровне становления психолого-педагогической службы нет;
- на уровне функционирования психолого-педагогической службы нет.

5. Реализация программ дополнительного образования в ОУ:

5.1. Направленность реализуемых программ дополнительного образования в ОУ
	№п/п
	Направленности реализуемых программ дополнительного образования (в соответствии с приложением к лицензии)
	Наименование кружков, секций, студий
	Количество занимающихся

	1
	Художественно-эстетическая
	Кружок «Кукольный театр»
Студия «Спутник»
Танцевальный кружок
	8
10
14

	2
	Эколого-биологическая
	Кружок «Истоки»
Кружок «Лесоведение»
	10
7

	3
	Физкультурно-спортивная
	Подвижные игры
Баскетбол
	10
15


5.2. Охват обучающихся дополнительным образованием за последние 3 года:

	
	2008/2009
учебный год
	2009/2010
учебный год
	2010/2011
учебный год

	Всего обучающихся
	97
	100
	94

	Количество занимающихся в системе дополнительного образования
	83
	84
	87

	% 
	86
	84
	90


6. Материалы, отражающие специфику образовательной деятельности данного учебного заведения:
_____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________.
